PAGE
2

Решение №118-18.1

«21» августа  2014 года

                 г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля  закупок,  Чудинова Т.М., начальник отдела информатизации и контроля рекламы (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу ООО «Агрокомплект»  на действия организатора торгов – Администрации Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края, конкурсной комиссии  открытого конкурса на право заключения договора аренды в отношении системы коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края и представляющих собой объекты теплоснабжения, расположенные по адресу: Россия, Красноярский край, Березовский район, д.Киндяково, ул. Октябрьская, 3 «б»; Россия, Красноярский край, Брезовский район, д.Киндяково от котельной по ул. Полевая до д.20 по ул. Молодежная, от д.8 по ул. Молодежная до д. 1а по ул. Березовая, от д.8 по ул. Молодежная до д.5 по ул. Октябрьская; от д.1 по ул. Молодежной до д.14а по ул. Чапаева, от д. 14а по ул. Чапаева до д.1 по ул. 40 лет Победы (лот №3) (извещение №170614/2896115/01)(далее- торги)
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Агрокомплект»  на действия организатора торгов – Администрации Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края, конкурсной комиссии  открытого конкурса на право заключения договора аренды в отношении системы коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края и представляющих собой объекты теплоснабжения, расположенные по адресу: Россия, Красноярский край, Березовский район, д.Киндяково, ул. Октябрьская, 3 «б»; Россия, Красноярский край, Брезовский район, д.Киндяково от котельной по ул. Полевая до д.20 по ул. Молодежная, от д.8 по ул. Молодежная до д. 1а по ул. Березовая, от д.8 по ул. Молодежная до д.5 по ул. Октябрьская; от д.1 по ул. Молодежной до д.14а по ул. Чапаева, от д. 14а по ул. Чапаева до д.1 по ул. 40 лет Победы (лот №3) (извещение №170614/2896115/01) обоснованной.

2. Признать организатора торгов -  администрацию Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края нарушившим требования статьи 28.1  Федерального закона «О теплоснабжении»/ Федерального закона от 07.05.2013 № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О концессионных соглашениях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», требования части 3.1 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 №67   .

3. Выдать организатору торгов - администрации Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края предписание об устранении нарушений порядка организации, проведения торгов.
	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Я.Ю. Бычкова

	Т.М. Чудинова

1